СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ»

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Девятнадцатая очередная сессия

Совета депутатов муниципального образования «Гулековское»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

04 апреля 2014 года                                                                                                      № 127

д.Гулеково

 Об утверждении заключения публичных

слушаний по проекту решения Совета депутатов

МО «Гулековское» «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета МО «Гулековское»  за 2013 год»

                  Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Гулековское» и в соответствии с Положением о порядке организации и проведения

публичных слушаний в муниципальном образовании «Гулековское», утвержденным

решением Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» № 19 от 23.06.2006

года, Совет депутатов муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое заключение по результатам публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» «Об исполнении

бюджета МО «Гулековское» за 2013 год».

2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному

опубликованию.

Глава муниципального образования

«Гулековское»                                                                                Е.Г.Касаткин

Приложение

к Решению Совета депутатов

МО «Гулековское» от 04.04.2013 № 127

Заключение

о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

«Об исполнении бюджета МО «Гулековское» за 2013 год»

      Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Гулековское» «Об исполнении бюджета МО «Гулековское» за 2013г.» проведены по

инициативе Главы муниципального образования «Гулековское».

      Публичные слушания проведены на оснований требований Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Федерального Закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьи 15 Устава

муниципального образования «Гулековское» и в соответствии с Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании

«Гулековское», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования

«Гулековское от 23.06.2006 г. №  19.

     Информирование населения о теме, месте я времени проведения публичных слушаний

определено постановлением Главы муниципального образования «Гулековское» от

26 февраля 2014 года № 2

      Постановление о назначении публичных слушаний и проект решения «Об исполнении

бюджета МО «Гулековское» за 2013 г.» опубликованы на официальном портале МО

«Глазовский район» на странице муниципального образования «Гулековское».

      Время и место проведения публичных слушаний: 26.03.2014 г. в 15.00 часов в здании

администрации муниципального образования «Гулековское»  по адресу: Глазовский район,

д.Гулеково, ул.Центральная, д.15

      Письменных замечаний и предложений по проекту решения Совета депутатов

муниципального образования «Гулековское», вынесенному на публичные слушания, для

включения в протокол от жителей муниципального образования «Гулековское», не поступило.

Глава муниципального образования «Гулековское» Касаткин Е.Г. пояснил, что проект

Решения «Об исполнении бюджета МО «Гулековское» за 2013 г» подготовлен в соответствии

с требованиями бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Гулековское».

      Бюджет МО «Гулековское» за 2013 год исполнен в целом по доходам в объеме 3766,9 тыс.

руб., что составляет 104,7 % к плану, в том числе

–получены собственные доходы в сумме 1527,8 тыс. руб. (112,5 % от плана),

–получены безвозмездные поступления в сумме 2240,3 тыс. руб. (100,0% от плана).

     Доля собственных доходов в общем объеме составляет 40,6 %.

      Из собственных доходов налоговые платежи составили 1421,0 тыс. руб. и неналоговые

106,8 тыс. руб.

      К уровню прошлого года исполнение собственных доходов составило 137,7 % или

получено доходов больше на 418,5 тыс. руб.

      Получены доходы от оказания платных услуг в сумме 44,7 тыс. руб., что составляет 86,8%

от плана.

      Наибольший удельный вес по структуре собственных доходов бюджета поселения

составляет  налог на доходы физических лиц –827,1 тыс. руб. или 54,1%.

         Несмотря на перевыполнение доходной части бюджета поселения по собственным

доходам, план не выполнен по единому сельскохозяйственному налогу - 2,9 тыс. руб., по

земельному налогу – 8,8 тыс. руб., в связи с имеющейся недоимкой, которая на

01.01.2014г. составила 69,5 тыс. руб., по аренде земельных участков – 13,9 тыс. руб., в

связи с задолженностью арендаторов.

         По данным Межрайонной ИФНС России № 2 по УР недоимка в бюджет поселения

по сравнению с началом года увеличилась на 25,2 тыс. руб. и составила на 01.01.2014г. в

сумме 175,2 тыс. руб. в том числе:

         - по налогу имущество физ. лиц – 105,7 тыс. руб.;

         - по земельному налогу – 69,5  тыс. руб.

          Бюджет поселения по расходам исполнен в объеме 3622,5 тыс. руб. или  96,9%

исполнения к уточненному плану, в том числе:

             По разделу «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 1230,1 тыс.

руб. или   99,5% исполнения к уточненному плану. На выплату заработной платы с

отчислениями   направлено 977,3 тыс. руб., что составило 79,5% всех расходов  по

органам управления. На оплату услуг связи  израсходовано 25,1 тыс. руб., на оплату

коммунальных услуг 9,5 тыс. руб. (за аналогичный период 2012 года – 7,1 тыс. рублей),

ГСМ 47,0 тыс. руб. (за аналогичный период 2012 года – 56,4 тыс. рублей), приобретение

котельно-печного топлива 42,0 тыс. рублей.

За 2013 год по подразделу 0111 «Резервные фонды» расходы составили 2,0 тыс.

рублей направлены на оказание материальной помощи в связи с ураганом и пожаром.

Расходы по первичному воинскому учету по подразделу 0203 составили 41,8 тыс.

руб. при плане 52,5 тыс. руб., за счет данных средств произведены расходы по  оплате

труда с отчислениями, а также приобретены материальные запасы.

По подразделу 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, гражданская оборона» (годовой план 2,0 тыс.

рублей), расходы составили 2,0 тыс. рублей.

По подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» расходы составили

142,6 тыс. рублей  (годовой план 147,3 тыс. рублей), в том числе за счет целевых средств

республиканского бюджета – 137,0 тыс. рублей.

По подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности» на содержание народных дружин расходы составили

5,0 тыс. рублей  (при годовом плане 5,0 тыс. руб.).

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» расходы на расчистку дорог (при

годовом плане 147,9 тыс. рублей) составили 147,9 тыс. рублей, в том числе за счет

целевых средств республиканского бюджета – 36,0 тыс. рублей.

По подразделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 329,5 тыс.

руб., при плане 365,1  тыс. руб. или 90,3 % исполнения к уточненному плану (за

аналогичный период 2012 года – 427,5 тыс. рублей), в том числе за счет целевых средств

республиканского бюджета – 25,0 тыс. рублей.

По  подразделу «Молодежная политика» при плане 9,5 тыс. руб.  расходы

составили 5,1 тыс. рублей.

По разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации»

исполнение составило 1691,2 тыс. руб. или 96,8% исполнения к уточненному плану, в том

числе за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности –

34,5 тыс. рублей.

По подразделу «Физическая культура и спорт»  (годовой план 25,5 тыс. руб.)

кассовые расходы составили 25,5 тыс. руб.

За 2013 год решением Совета Депутатов МО «Гулековское» были направлены

переходящие остатки на следующие цели:

Приобретение музыкального оборудования для учреждений культуры – 9,1 тыс.

руб.,

Вывоз мусора – 5 тыс. руб.,

Благоустройство территории – 30 тыс. руб.,

Содержание дорог – 61,8 тыс руб.

           За 2013 год были выделены дополнительные (целевые) средства из бюджета УР

для муниципального образования «Гулековское», в том числе:

1. Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 137,0 тыс.

рублей;

2. Субсидия на благоустройство сельских поселений 61,0 тыс. рублей;

3. Средства резервного фонда Правительства УР на проведение кап. ремонта

памятника 50,0 тыс. рублей.

По Решению Глазовского районного Совета Депутатов также выделены

дополнительные средства для муниципального образования «Гулековское» на следующие

цели:

1. на подготовку учреждений культуры к работе в осенне-зимних условиях 90,0 тыс.

рублей;

2. на повышение заработной платы работникам бюджетной сферы 357,0 тыс. рублей;

             За 2013 год по решению Совета Депутатов МО «Гулековское» дополнительные

доходы в сумме 149,5 тыс. рублей направлены на следующие цели:

- оплата коммунальных услуг 24,5 тыс. руб.;

- благоустройство, вывоз мусора 14,8 тыс. руб.;

- содержание дорог 13,1 тыс. руб.;

- уличное освещение 80,6 тыс. руб.;

- приобретение музыкального оборудования 12,0 тыс. руб.;

- приобретение запасных частей, канц- и хозтоваров 4,5 тыс. руб.

По состоянию на 01.01.2014 просроченная дебиторская и кредиторская

задолженность отсутствуют.

Остаток денежных средств на лицевом счете бюджета  МО «Гулековское» по

состоянию на 01.01.2014 года составляет 344,1 тыс. рублей, в том числе:

- субвенция по воинскому учету 10,7 тыс. руб.;

   - собственные средства 333,4 тыс. руб., в том числе от предпринимательской и

иной приносящей доход деятельности 12,3 тыс. руб.